
Dodatek č.1 – Úpravy zpevněných ploch u pavilonu „R“  1  

DODATEK Č.1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

ZE DNE 16.5.2022 

I. 
Smluvní strany 

1. Nemocnice ve Frýdku – Místku, příspěvková organizace 
Se sídlem:  El.Krásnohorské 321, Frýdek, 738 01 Frýdek - Místek 
Zastoupen:                    Ing. Tomášem Stejskalem, ředitelem   
IČ: 00534188  
DIČ: CZ00534188 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě oddíl Pr, vložka 938 
Bankovní spojení:  MONETA Money Bank a.s. 
Číslo účtu:  174-63407764/0600 
Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace stavby: 

Bc. Běhunčíková Martina,  tel. 558 415 171, 604 227 083 
Ing. Jelínek Jan, tel. 558 415 157, 604 227 087  
Ing. Kaňok Martin, tel. 558 415 175, 739 542 998  

 
(dále jen „objednatel“) 

1. VOSTAV MORAVA a.s. 
se sídlem:                      Kuršova 468/28, Svinov, 721 00 Ostrava 
zastoupena:                   Ing. Břetislavem Čížkem, předsedou představenstva 
IČ:                                258 36 129 
DIČ:                              CZ25836129 
bankovní spojení:           Raiffesienbank a.s. 
číslo účtu:                     1099910999/5500 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, 
vložka 4234 

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby: 
Ing. Petr Dvořák, tel. 602 523 955 

(dále jen „zhotovitel“) 

                                                               II. 

Předmět dodatku 

1. Předmětem dodatku je dohoda smluvních stran o celkovém navýšení ceny za dílo 
uvedené v čl.V. Smlouvy o dílo ze dne 16.5.2022 a o prodloužení termínu zhotovení díla. 
Původní částka bude navýšena o částku ve výši 1 527 989,34 Kč bez DPH. Cena za 
provedené dílo činí nově částku 6.643 945,39 Kč bez DPH. Jedná se o provedené 
více a méně práce,  které nebylo možno předpokládat při podpisu Smlouvy o dílo. 
Podrobná specifikace víceprací a méněprací je uvedena v Příloze č. 1 tohoto dodatku. 
(Změnové listy č.1 ) 

 

2. S ohledem na realizované práce (viz. ZL č.1) , se termín realizace prodlužuje do 
30.11.2022. 

 



Dodatek č.1 – Úpravy zpevněných ploch u pavilonu „R“  2  

3.  Ostatní ujednání Smlouvy o dílo zůstávají nedotčeny. 

III. 
Závěrečné ujednání 

1. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel i zhotovitel obdrží jedno 
vyhotovení. 

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před podpisem přečetly a že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o 
celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

Příloha č. 1 :  Změnový list č. 1   
 

 

Ve Frýdku-Místku, dne   V Ostravě, dne  

  

 
 
 
 
 
 
 

za objednatele 
Ing. Tomáš Stejskal, MBA 

ředitel 
 

 

 

za zhotovitele 
Ing. Břetislav Čížek 

předseda představenstva 
 

 

 



                                                                            
 

 

VOSTAV MORAVA a.s.       

Kuršova 468 IČ: 25836129 tel: 596 966 349 e-mail: vostav@vostav.cz 

721 00 Ostrava-Svinov DIČ: CZ25836129 fax: 596 966 720  internetová adresa: www.vostav.cz 

Raiffeisenbank a.s. 1099910999/5500   

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Ostravě oddíl B, vložka 4234. 
 

                                                                                                                      

                                                                                                                                                              

1

 
 

ZMĚNOVÝ LIST Č.1 

 
 

 
 

ZVĚTŠENÍ HLOUBKY VÝKOPU - KOLIZE S VEDENÍMI 
 
• Příčina změny: 

Z důvodu dodržení spádu dešťové kanalizace - STOKY “A“ při jejím křížení s ostatními sítěmi a 
zejména hloubkou uložení a výškou tělesa kolektoru, který je nutno s potrubím podejít je 
potřeba provést větší hloubku výkopu za použití vyšších pažících boxů. Šířka výkopu musí být 
větší kvůli manipulaci s potrubím, hutněním podloží při jeho pokládce a obsypu v prostoru 
pažícího boxu. 
V horní části parkoviště musí být z důvodu nalezeného podzemního elektrického vedení 
upravena výška výkopu kvůli jeho snížení a tak zabránění jeho poškození. 

• Kdo změnu vyvolal: 
Skutečný stav na stavbě, AD a TDI. 

• Vyjádření projektanta: 
Souhlasím s prohloubením výkopu. 
 
Doba prodloužení termínu vlivem těchto změn:  7 dnů 
 
 

ROZŠÍŘENÍ PARKOVACÍCH STÁNÍ 
 
• Příčina změny: 

Na žádost objednatele bude ve spodní části parkoviště, směrem k pavilonu PCHO, vybu-
dováno navíc 8 parkovacích míst. 

• Kdo změnu vyvolal: 
Objednatel stavby. 

• Vyjádření projektanta: 
 Souhlasím s rozšířením. 
 

Doba prodloužení termínu vlivem těchto změn:  5 dnů 

 
 

  STAVBA:  Úprava zpevněných ploch u pavilonu "R" v areálu nemocnice 

  OBJEDNATEL / IČ:  Nemocnice ve Frýdku - Místku, příspěvková organizace, IČ: 00534188 

  ZHOTOVITEL / IČ:  VOSTAV MORAVA a.s., IČ: 25836129 



                                                                            
 

 

VOSTAV MORAVA a.s.       

Kuršova 468 IČ: 25836129 tel: 596 966 349 e-mail: vostav@vostav.cz 

721 00 Ostrava-Svinov DIČ: CZ25836129 fax: 596 966 720  internetová adresa: www.vostav.cz 

Raiffeisenbank a.s. 1099910999/5500   

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Ostravě oddíl B, vložka 4234. 
 

                                                                                                                      

                                                                                                                                                              

2

NOPOVÁ FÓLIE 
• Příčina změny: 

Bylo rozhodnuto o dodatečné montáži nopové fólie za opěrné stěny tak, aby nedocházelo 
k vyplavování zeminy mezi spárami jednotlivých železobetonových dílců zídky.  

• Kdo změnu vyvolal: 
Zhotovitel stavby a AD. 

• Technické řešení změny: 
Po montáži opěrných dílců bude před jejich zásypem z vnější strany parkoviště instalována 
nopová fólie. 

• Vyjádření projektanta: 
 Doplnění nopové fólie za prefabrikované opěrné zídky výrazně zvýší jejich životnost. 
 Doporučuji doplnění. 
 

Doba prodloužení termínu vlivem těchto změn:  1 den 
 

ZPEVNĚNÍ ZVODNĚLÝCH ČÁSTI PODLOŽÍ 
• Příčina změny: 

V průběhu výkopových prací byla zjištěna nestabilní a zvodnělá místa v ploše budoucího 
parkoviště. Bylo dohodnuto odtěžení zvodnělého podkladu a následné provedení sanace 
těchto míst. 

• Kdo změnu vyvolal: 
Situace na stavbě. 

• Vyjádření projektanta: 
 Zjištěné plochy podloží se sníženou únosností je nutné dodatečně zlepšit výměnou materiálu. 
 Souhlasím s úpravou. 
 

Doba prodloužení termínu vlivem těchto změn:  1 den 

 
PŘESUNY VÝKOPŮ DLE SKUTEČNOSTI 
• Příčina změny: 

V průběhu stavby bylo zjištěno, že množství odtěžené a na skládku odvezené zeminy je větší, 
než předpokládal rozpočet stavby. Došlo k opravě výměr dle skutečnosti. 

• Kdo změnu vyvolal: 
Situace na stavbě. 

• Vyjádření projektanta: 
 Zohlednění reliéfu stávajícího dotčeného povrchu bylo ve výkazu výměr nedostatečné. 
 Výměra odkopu a přesunu materiálu byla opravena dle skutečně zjištěných hodnot. 
 Souhlasím s úpravou. 
 

Doba prodloužení termínu vlivem těchto změn:  7 dnů 

 



                                                                            
 

 

VOSTAV MORAVA a.s.       

Kuršova 468 IČ: 25836129 tel: 596 966 349 e-mail: vostav@vostav.cz 

721 00 Ostrava-Svinov DIČ: CZ25836129 fax: 596 966 720  internetová adresa: www.vostav.cz 

Raiffeisenbank a.s. 1099910999/5500   

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Ostravě oddíl B, vložka 4234. 
 

                                                                                                                      

                                                                                                                                                              

3

 
 
ÚPRAVA KONEČNÉHO TERMÍNU REALIZACE 
 
 Z důvodu přípravy, projednávání, dodání a instalace kabelových a potrubních chrániček pro 

další etapy modernizace areálu (kamerové systémy, závory na příjezdu a odjezdu z 
parkoviště, nabíječky elektromobilů, potrubní pošta) dojde k prodloužení termínu. 
Další prodloužení je nutné vzhledem k nemožnosti pokračování prací vlivem zdlouhavějšího 
řešení zrušení plynovodního potrubí, které křižuje stavbu a jeho ochrana by vzhledem 
k hloubce jeho uložení měla za následek neúměrné navýšení ceny díla.  

 
Doba prodloužení termínu vlivem těchto okolností:  15 dnů 

 
 

  Dopad na cenu: 
                                     + 1 527 989,34 Kč 
  Dopad na termín: 
                                     Prodlužení o 36 pracovních dnů 

 
 
Výše uvedená smlouva, ve znění příslušných dodatků se v příslušných ustanoveních mění následovně: 
 

  Cena: 
            6 643 945,39 Kč    

  Termín realizace do: 
  30.11.2022                                       

 
 
Stanovisko technického dozoru stavebníka, datum, podpis: 
 
 
 
 
Projektant stavby - datum, podpis: 
 
 
 
Objednatel - datum, podpis: 
 
 
 
Zhotovitel - datum, podpis: 
 


